
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

      Zapraszamy na Msze święte, które sprawujemy: 

- w dni powszednie w tym tygodniu  o godz. 800 i 1700. 

- w niedziele  o godz. 730, 900, 1030, 1200 i 1530. 
 

      W środę wspominamy, św. Cecylię patronkę muzyki kościelnej.                  

Pani Ewie, panom Mariuszowi i Pawłowi, naszym organistom,                             

scholi Armia Pana, zespołowi Agapé, i DOM; dzieciom, młodzieży               

i dorosłym, grającym i śpiewającym w naszym kościele życzymy dużo 

wewnętrznej radości, wypraszając wszelkie łaski i Boże błogosławieństwo 

dla nich przez wstawiennictwo św. Cecylii. 
 

      Kto z wiernych parafian chciały ofiarować używaną albę komunijną                    

dla dzieci z Afryki – prosimy o przekazanie jej do zakrystii do końca 

listopada. Bóg zapłać! 
 

      Organizujemy wyjazd na Europejskie Spotkanie Młodych TAIZE                             

do LUBLANY – stolicy Słowenii. Wyjazd 27 grudnia br.,                            

powrót: 2 stycznia 2024. Zainteresowanych prosimy o zgłoszenie się                    

do Ks. Grzegorza.  
 

      Przypominamy, że w Archidiecezji Gdańskiej istnieje obowiązek 

posiadania i prowadzenia indeksów katechizacji przez uczniów                            

na poziomie wszystkich klas szkoły podstawowej i ponadpodstawowej.  

Indeksy, jak i książeczki do nabożeństwa można nabyć w zakrystii. 
 

Dziękujemy kandydatom do bierzmowania za sprzątnięcie kościoła.                         

W najbliższą sobotę, na godz. 830 do tej posługi zapraszamy młodzież 

przed bierzmowaniem grupa IV od Nr 22 do 28. W czwartek zapraszamy 

na Adorację Najświętszego Sakramentu. 
 

W tygodniu odbył się pogrzeb  śp. Henryki Bronk l. 71 z Pępowa, ul. 

Gdańska oraz śp. Mirosława Gołąbek l. 63 z Żukowa ul. Gdyńska.  

Zmarła śp. Jadwiga Myszk l. 91 z Pępowa, ul. Lipowa. Jej pogrzeb 

odbędzie się we wtorek o godz. 1000.   Dobry Jezu, a nasz Panie….. 
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Sw. CECYLIA – patronka muzyki koscielnej 
 

Cecylia jest jedną z najsłynniejszych męczennic Kościoła Rzymskiego. Niestety, bardzo mało 

mamy o Niej informacji! Prawdopodobnie przyszła na świat na początku III w. Była ponoć 

olśniewająco piękna. Według starej tradycji z miłości do Chrystusa złożyła ślub czystości, chociaż 

rodzice obiecali już jej rękę również dobrze urodzonemu poganinowi Walerianowi. W przeddzień 

ślubu Cecylia opowiedziała narzeczonemu o swym postanowieniu i o wierze chrześcijańskiej. Gdy 

Walerian chciał ujrzeć anioła, który miał stać na straży czystości Cecylii, ta odpowiedziała:         

„Ty nie znasz prawego Boga; dopóki nie przyjmiesz Chrztu, nie będziesz go mógł ujrzeć”. W ten 

sposób pozyskała Waleriana dla Chrystusa. Zaprowadziła go w tajemnicy do papieża św. Urbana I. 

Ten pouczył Waleriana o prawdach wiary i udzielił mu chrztu. Gdy wrócił do domu Cecylii, ujrzał ją 

zatopioną w modlitwie, a przy niej stojącego w jasności Anioła w postaci młodzieńca, który 

trzymał w ręku dwa wieńce - z róż i lilii. Anioł włożył je na głowę Waleriana i Cecylii, mówiąc:              

„Te wieńce przez zachowanie czystości zachowajcie nietknięte, bom je wam od Boga przyniósł”. 

Walerian przyprowadził do papieża także swego brata, Tyburcjusza. On również przyjął chrzest. 

Gdy wszedł do mieszkania Waleriana, uderzyła go przedziwna woń róż i lilii. Walerian wyjawił mu 

znaczenie tego zapachu. Wkrótce potem wybuchło prześladowanie. Skazano na śmierć Waleriana                      

i Tyburcjusza. Kiedy namiestnik - sędzia, Almachiusz, dowiedział się, że Cecylia jest 

chrześcijanką i że zarówno własny majątek, jak i majątek Waleriana rozdała ubogim, kazał ją 

aresztować. Żołnierze, oczarowani jej pięknością, błagali ją, by nie narażała swego młodego życia                            

i wyrzekła się wiary. Cecylia odpowiedziała jednak: „Nie lękajcie się spełnić nakazu, bowiem moją 

młodość doczesną zamienicie na wieczną młodość u mego Oblubieńca, Chrystusa”. Pod wpływem               

jej odpowiedzi miało nawrócić się 400 żołnierzy, których przyprowadziła do św. Urbana, by udzielił 

im Chrztu. Sędzia, urzeczony jej urodą, błagał ją również, by miała wzgląd na swoją młodość.            

Gdy Cecylia nie ustępowała, próbował zmusić ją do wyparcia się wiary stosując męki.                        

Kazał zawiesić ją nad ogniem w łaźni i dusić ją parą. Cecylia zaś cudem Bożym zamiast duszącego 

dymu czuła orzeźwiający ją powiew wiatru. Rozgniewany namiestnik kazał ją wtedy ściąć mieczem. 

Kat wszakże na widok tak pięknej i młodej osoby nie miał odwagi jej zabić. Trzy razy ją uderzył, 

ale nie zdołał pozbawić jej życia. Płynącą z jej szyi krew zebrali ze czcią chrześcijanie jako 

najcenniejszą relikwię. Po trzech dniach konania Cecylia oddała Bogu ducha. 

         Św. CECYLIA jest patronką:  

chórzystów, lutników, muzyków, organistów, zespołów wokalno-muzycznych.  

         Jej atrybutami są:  anioł, instrumenty muzyczne - cytra, harfa, lutnia, organy; płonąca 

lampka, miecz, wieniec z białych i czerwonych róż - oznaczających jej niewinność i męczeństwo. 

św. Augustyn:  „Człowieku, ucz się śpiewać, ucz się tańczyć, 

                 w przeciwnym razie Aniołowie w niebie nie będą wiedzieli, co z Tobą począć!” 

Marzeniem św. Cecylii było, aby Panu Bogu śpiewać zawsze pięknie!  

Na pytanie: „co znaczy śpiewać pięknie?” – św. Cecylia odpowiada:   

                  „Śpiewać pięknie Bogu, to znaczy śpiewać z radością”  

 



Bł. Karolina Kózkówna (1898-1914) 
Karolina urodziła się w podtarnowskiej wsi Wał - Ruda 2 sierpnia 1898 r. jako czwarte 

z jedenaściorga dzieci Jana Kózki i Marii z domu Borzęckiej. Pięć dni później 

otrzymała chrzest w kościele parafialnym w Radłowie. Jej rodzice posiadali niewielkie 

gospodarstwo. Pracowała z nimi na roli. Wzrastała w atmosferze żywej i autentycznej 

wiary, która wyrażała się we wspólnej rodzinnej modlitwie wieczorem i przy posiłkach, 

w codziennym śpiewaniu Godzinek, częstym przystępowaniu do sakramentów                      

i uczestniczeniu we Mszy także w dzień powszedni. Ich uboga chata była nazywana 

"kościółkiem". Krewni i sąsiedzi gromadzili się tam często na wspólne czytanie Pisma 

świętego, żywotów świętych i religijnych czasopism. W Wielkim Poście śpiewano 

tam Gorzkie Żale, a w okresie Bożego Narodzenia – kolędy. 

       Dramat wydarzył się rano, 18 listopada 1914 roku, gdy żołnierz rosyjski                    

z bronią w ręku wtargnął do domu rodziny Kózków. Pod pozorem nakazu wstawienia się 

do komendanta, kazał Karolinie i jej ojcu wyjść z domu. Przemocą skierował ich do lasu. 

Grożąc śmiercią ojcu zmusił go, by się oddalił. Zrozpaczony ojciec błagał go, by to 

raczej on został zabity, aż w końcu przerażony pobiegł do domostwa wujka Karoliny,       

by u niego szukać pomocy. Jednak Karoliny tego dnia nie odnaleźli. Dopiero po dwóch 

tygodniach ktoś z rodziny odszukał miejsce w lesie, gdzie leżało umęczone, martwe 

ciało dziewczyny z zakrzepłą krwią na ziemi. 

     Bł. Karolina jest patronką dziewcząt i chłopców, którzy pragną 

doświadczyć radości czystej miłości. 
 

RUCH CZYSTYCH SERC 
      Patronką Ruchu jest bł. Karolina Kózkówna. 

Ruch Czystych Serc to wspólnota, która niewątpliwie idzie pod prąd wobec wszelkich 

współczesnych koncepcji dotyczących człowieka oraz sposobu przeżywania życia                     

i ludzkiej seksualności. Ludzie wyrażają w niej prawdziwych siebie, umacniają swoje 

postanowienia i podejmują kolejne wyzwania. 
      Mottem Ruchu Czystych Serc są słowa wyrażone w Ewangelii według                              

św. Mateusza: „Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą”. 

Okazuje się, że to ewangeliczne wezwanie wciąż porusza serca młodych (i nie tylko) 

ludzi, którzy przywiązują uwagę do czystości przedmałżeńskiej, którzy pragną walczyć 

ze swoimi słabościami i pokusami jakie stawia świat, by z odpowiedzialnością i powagą 

zawrzeć sakrament małżeństwa. 
      Idee Ruchu Czystych Serc 

Członkowie Ruchu dbają o rozwój duchowy, poprzez m.in. lekturę Pisma Świętego, 

codzienną modlitwę zawierzenia, unikanie popełniania grzechu ciężkiego i życie w łasce 

uświęcającej, korzystanie z sakramentu pokuty i pojednania oraz adoracji 

Najświętszego Sakramentu. Wspólnota jest otwarta na każdego, nawet na tego,                        

kto wcześniej wiele grzeszył i nie żył z różnych przyczyn w czystości. Zdaniem 

członków Ruchu to właśnie w małżeństwie, w szczególnej relacji męża i żony powinna się 

wyrażać dojrzała miłość, odpowiedzialna, która łączy nie tylko wymiar ciała,                      

ale i ducha.  
Bł. Karolino, pomóż nam ukochać czystość i dodaj odwagi w pielęgnowaniu w nas Bożego obrazu! 

 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

 

GODZ 
 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 
 

 

19 listopada 
 

TRZYDZIESTA TRZECIA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31 
1 Tes  5, 1-6 
Mt  25, 14-30 

     

      730
 

         

   900 
      

 

  1030
 

  

  1200 
 

        
 

 

   1530 

 

1. Dzięk. w 15 r. mał. Magdalena i Jan i o wszelkie łaski 
2. + Lucyna Hildebrand 
1. + Jerzy Goll 
2. Dzięk. z o. ur. Jolanty i o wszelkie łaski 
1. Dzięk. w 40 r. mał. Bernadeta i Władysław i o  łaski 
2. + Cecylia, Jan i Walerian Brzescy 

1. + Marian Zachulski w 5 r. śm. 
2  + Jan, Hieronim, Urszula, Stanisław i dziadkowie z o. str. 
 

+ Zofia i Zygmunt Dąbrowscy , rodzice z o. str. i rodzeństwo 
 

 

20  listopada –  PONIEDZ  
Św. Rafała Kalinowskiego, kapł. 

1 Mch 1, 10-15. 41-43. 54-57. 62-64 
Łk 18, 35-43 

      

     800    
    

  1700 
 

 

+ Klemens Siebert w 2 r. śm. 
 

1. + Edmund Drawc, Halina i Klemens 

2. + Helena i Leon Wrońscy 
 

 

21 listopada   -  WTOREK 
Ofiarowanie NMP 

2 Mch 6, 18-31 
Łk  19, 1-10 

      
     800    

   
 

  1700  
  

 

1. Dzięk. z o. ur. Halina i o wszelkie łaski 
2. Dzięk. z o. ur. Zdzisław i o wszelkie łaski 
1. + Teresa w 7 r. śm. 
2. + Stanisław Szatkowski w 10 r. śm. 
 

         

22 listopada  – ŚRODA 
Św. Cecylii, dz. i męcz. 

2 Mch 7, 1. 20-31 

Łk 19, 11-28 

    

    800    
 

   1700
 

  

+ Jerzy Cirocki i rodzice z o. str. 
 

1. + Damian, Stanisław i rodzice z o. str. 
2. + Agnieszka i Bernard 

 

23  listopada  – CZWARTEK 

 
1 Mch 2, 15-29 
Łk 19, 41-44 

 

   
      800    
     

   1700  

        
 

 

+ Ryszard Hasse 
 

1. + Urszula Konkel 
2. + Monika i Ludwik Maćkowiak, rodzice Jadwiga i Adam 
3. + Maria i Szczepan Gronowscy 
 

       

24 listopada   –  PIĄTEK 
Św. Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy 

1 Mch 4, 36-37. 52-59 
Łk 19, 45-48 

 

    800 

    

     1700  
    

1. + Agnieszka Goszka od Uczet. Pogrzebu 
2. + Jan, Łucja, Józef i siostry i bracia 

1. Dzięk. w 18 r. ur. Weronika i o wszelkie łaski 

2. Dzięk. w 18 r. ur. Michał i wszelkie łaski 
3. Dzięk. i Boże błog. dla chrześniaków Igor, Ignacy i Leon 
    

 

25 listopada  –  SOBOTA 
 

1 Mch 6, 1-13 
Łk  20, 27-40 

     

         800
 

    

      1700  
 

 

1. + Katarzyna, Franciszek i rodzice 
2. + Franciszek Węsiora 
1. + Gertruda w 17 r, Leon, mąż Marek i teściowa Teresa 
2. + Krystyna, Lidia i Edmund 
 

 

26 listopada 

UROCZYSTOŚĆ   

JEZUSA  CHRYSTUA  

KRÓLA  WSZECHŚWIATA 
 

Ez 34, 11-12. 15-17 

1 Kor 15, 20-26 
Mt  25, 31-46 

        

    730 
      

     900 

  

    1030 

    

    1200           

   

    1530       
 

 

1. + Marta i Leon Klinkosz , Jan Myszk i Elżbieta Rutkowska 

2. + Andrzej Wróbel i w czyśćcu cierpiące 
1. + z rodziny z o. stron 
2. + Franciszek Trepczyk i rodzice z o. str. 
1. + Tomasz, Stefania, Stanisław i Brygida 
2. + Wiktor i Zbigniew Majkowscy i z rodziny 
1. Dzięk. w 30 r. urodzin Martyna i o wszelkie łaski 
2  + Marta i Franciszek Klińscy 
+ Tomasz Gładki w 8 r. śm. 
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